

Estado de Alagoas Câmara Municipal de Marechal Deodoro

Câmara Mun. de Mal. Deodoro-AL APROVADO POR UNANIMIDADE

Pesidente

Câmara Mun. de Mal. Deodoro-AL

RECEBIDO EM 22 102121

INDICAÇÃO Nº 05 7 / 2021

Funcionário

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marechal Deodoro:

O vereador autor desta proposição INDICA que, após o trâmite regimental deste Poder Legislativo Municipal, cópia desta Indicação seja enviada ao Exmo. Sr. CLAUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA, Prefeito deste Município, NO SENTIDO DE PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DA POEIRA.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo deste pleito é favorecer os pais, principalmente aqueles que têm jornada de trabalho mútua e que precisa de um local adequado para deixar seus filhos.

Marechal Deodoro - AL, 02 de fevereiro de 2021

Vereador VICTOR KUMMER ROCHA

Witer Kummer Pocha

(Victor do Depósito)